ДОГОВОР №
на организацию перевозок грузов автомобильным транспортом
г.Санкт-Петербург

«    »                        2016 года
Общество с ограниченной ответственностью «Транспортная компания «Эксперт Авто», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Пешкова Максима Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, ______________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________________ ______________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________ с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Настоящий договор регулирует взаимоотношения между Заказчиком и Исполнителем по организации и осуществлению грузоперевозок, а так же транспортному обслуживанию грузов Заказчика.
1.2. Заказчик  поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение работ (оказание услуг) по организации и осуществлению грузоперевозок, а так же транспортному обслуживанию грузов Заказчика, согласно  Договору-заявке – приложению к настоящему договору, далее «Заявка», в рамках настоящего договора. Типовой образец Заявки прилагается к настоящему договору - см. Приложение №1.
1.3. Исполнитель обязуется за счёт Заказчика организовать выполнение определённых настоящим договором, и дополнительными соглашениями к нему, работ (услуг), связанных с организацией перевозки, перевозкой, транспортировкой  и транспортным обслуживанием грузов Заказчика автомобильным транспортом, а Заказчик обязуется принять и оплатить работы (услуги) Исполнителя согласно настоящему договору.
1.4. Заказчик вправе поручить, а Исполнитель оказать дополнительные виды работ (услуг), если они будут указаны в Заявке.
2. Права и обязанности сторон.
2.1       Исполнитель обязан:

2.1.1. Организовать и осуществить перевозку грузов, а так же выполнение определённых настоящим договором работ (услуг) с должным качеством, без потерь, повреждений и порчи, в сроки, указанные в Заявке  и/или дополнительных Приложениях к данному договору.
2.1.2. Обеспечивать подачу под загрузку технически исправный и пригодный для перевозки подвижный состав в соответствии с требованиями указанными в Заявке. В случае возникновения технической неисправности при выполнении Заявки (поломки в пути с грузом, столкновение с другим транспортным средством и прочее) произвести замену автотранспорта в сроки, позволяющие своевременно доставить груз в пункт назначения.
2.1.3. Привлекать к перевозке груза, указанного в Заявке, третьих лиц (транспортные организации) и заключать с ними договора на перевозку как длительного, так и разового характера и производить с ними расчёты от собственного имени, но за счёт Заказчика.
2.1.4. Заполнять товарно-транспортные накладные и другие сопроводительные документы, а так же проверять правильность их заполнения.
2.1.5. По просьбе Заказчика представлять полную информацию о ходе выполнения конкретной Заявки, обо всех задержках, произошедших в пути следования груза, а так же о причинах их возникновения в течение двух часов с момента возникновения последних.
2.1.6. Выставлять Заказчику счета-фактуры и акты выполненных работ (услуг) для оплаты, после их выполнения, но не позднее десяти банковских дней со дня выполнения работ (услуг).
2.2.  Заказчик обязан:

2.2.1. Предоставить Исполнителю груз в соответствии с поданной Заявкой вместе с сопроводительными документами (транспортная накладная и товарно-транспортная накладная формы №.1-Т).
2.2.2. Предоставить Исполнителю достоверные сведения о грузе в товаросопроводительных документах, а также обеспечить Исполнителя всеми необходимыми документами на груз (разрешения, свидетельства, сертификаты, лицензии и другое) в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
2.2.3. Своевременно оплачивать услуги Исполнителя в размере и на условиях определённых настоящим договором, на основании выставленных Исполнителем счетов, счетов-фактур и актов выполненных работ (услуг) установленного образца.
2.2.4. Оплачивать дополнительное время работы Исполнителя в случае его выхода за рамки, определённые в Заявке, на основании Приложения к настоящему договору, основанием для начисления которых служат отметки в сопроводительных документах.
2.2.5. В случае приемки  груза Исполнителем, по поручению Заказчика, у третьего лица, Заказчик обязуется предоставить Исполнителю документы, по которым Исполнитель сможет получить груз у третьего лица, а также все сведения о грузе, необходимые для осуществления обязанностей в рамках поданной Заявки,  в соответствии с настоящим договором.
2.2.6. Осуществить страхование груза за свой счёт и своими средствами, если иное не указано в заявке.
3. Порядок расчётов
3.1. Заказчик обязуется оплачивать услуги Исполнителя на основании счетов, счетов-фактур и актов выполненных работ (услуг) установленного образца, по безналичному расчёту, путём перечисления соответствующих денежных сумм на расчётный счёт Исполнителя в течение пяти банковских дней с момента получения Заказчиком оригиналов универсальных передаточных документов счетов (или счетов-фактур и акта выполненных работ (услуг)) за выполненные по настоящему договору работ (услуг).

3.2. Оплата по договору производится безналичным расчётом в валюте Российской Федерации, а также иными установленными способами, не противоречащими действующему законодательству Российской Федерации.

3.3. Стоимость работ (услуг) Исполнителя, в соответствии с п. 1 настоящего Договора, устанавливается в Приложениях к договору, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора, отдельно по каждому маршруту и виду услуг, либо по цене согласованной сторонами и  подтверждённой Заявкой.

3.4. Днём оплаты считается дата поступления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя.

3.5. Стоимость услуг фиксируется на период не менее одного месяца. Предложения по изменению цены должны предлагаться к согласованию не позднее, чем за две недели до предполагаемого изменения цен.

 4. Порядок осуществления организации перевозки, перевозки  и транспортного обслуживания груза
4.1. Основанием для начала организации перевозки, перевозки  и транспортного обслуживания груза Заказчика служит оригинал или факсимильная копия Заявки, которая подаётся Заказчиком не позднее, чем за двадцать четыре часа до указанного в данной Заявке времени загрузки. В Заявке Заказчик указывает:
- сведения о грузе (наименование, размеры, объём и вес, вид упаковки и тара, стоимость груза);

- особые инструкции (если необходимо) по транспортировке, обработке и хранению грузов;

- время отправки и предполагаемое время прибытия груза;

- иную информацию, необходимую для исполнения Исполнителем обязанностей предусмотренных данным Договором.
4.2. Принимая к исполнению Заявку от Заказчика, Исполнитель обязуется предоставить Заказчику информацию о государственных номерах автотранспортного средства, Ф.И.О. водителя и его паспортные данные, копию лицензии (по требованию) на право осуществление деятельности по перевозке грузов автотранспортным средством.
4.3. Время прибытия автотранспортного средства под загрузку/разгрузку исчисляется с момента представления водителем, всех товаросопроводительных,  и транспортных документов Заказчику.
4.4. Дополнительные услуги, связанные с исполнением настоящего Договора, оговариваются Исполнителем и Заказчиком отдельно на каждый вид услуги, оформляется в виде приложения с указанием стоимости каждой услуги в отдельности, согласованный сторонами и подтверждённый в Заявке.
5. Ответственность сторон
5.1. В случае несвоевременной оплаты Заказчиком, работ (услуг) Исполнителя , Исполнитель имеет право взыскать с Заказчика неустойку в размере 2 % от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

5.2. Исполнитель несет ответственность за сохранность груза во время перевозки в соответствии с законодательством РФ.

5.3. Стороны не несут ответственность за не исполнение/ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в случае если докажут, что это произошло в следствие действия непреодолимой силы, а также иных  явлений стихийного характера (пожаров, заносов, наводнений) и военных действий;
Прекращений или ограничения перевозки грузов в определённых направлениях, установленных в порядке, предусмотренном соответствующим транспортным уставом или кодексом.
5.4 В случае нарушения сроков доставки груза грузополучателю, Заказчик имеет право взыскать с Исполнителя неустойку в размере 1000 (одна тысяча) рублей за каждый день просрочки.

5.5 В случае нарушения сроков подачи автотранспорта к месту загрузки Заказчик имеет право взыскать с Исполнителя неустойку в размере  20% суммы фрахта, но не менее 1000 руб.

5.6 За отказ от автомашины после подписания договора-заявки Заказчик обязуется оплатить штраф в размере 1000 руб.;

5.7 За отказ от погрузки после подачи автотранспорта к месту загрузки 20% суммы фрахта, но не менее 1000 руб.;

5.8 За простой автомобиля сверх нормативного времени Заказчик обязуется оплатить 2500руб. за каждые 12 часов.
5.8.1 Нормативное время под погрузо-разгрузочные работы на/с транспортного средства 8 часов (4 часа погрузка, 4 часа выгрузка).

5.8.2 Отсчет времени погрузо-разгрузочных работ начинается с момента подачи транспортного средства под погрузку-разгрузку и отмечается в п.6 и п.7 Транспортной накладной (Приложение 2) и/или путевом листе.
6. Срок действия договора
6.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до 31 декабря 2016 года. В случае  если ни одна из сторон не заявит о расторжении договора до истечения срока его действия, то договор считается автоматически продленным на тех же условиях на следующий календарный год.
7. Прочие условия
7.1. Права и обязанности сторон, прямо не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и другими действующими актами гражданского законодательства Российской Федерации.
7.2. Сторона, ссылающая в обосновании  снятия ответственности по настоящему договору на конкретные  обстоятельства, должна предупредить об этом другую сторону незамедлительно при возникновении конкретного  обстоятельства. Стороны по договору в связи с возникшими обстоятельствами должны согласовать новые сроки и условия исполнения конкретной перевозки в максимально короткий промежуток времени.
7.3. Все Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью. Изменения и дополнения к договору могут быть приняты сторонами путём составления дополнительного соглашения, а также путём обмена телеграммами, письмами, факсимильными сообщениями или сообщениями по электронной почте.
7.4. Заголовки статей и нумерация пунктов в тексте настоящего договора предназначены для удобства пользования, и не должны приниматься во внимание при толковании договора. Слова, выраженные в тексте настоящего договора в единственном числе, могут использоваться также и во множественном числе, и наоборот.
7.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего договора.
7.6. Спорные вопросы по настоящему договору разрешаются путём переговоров. Моментом возникновения спора следует считать Дату предъявления одной из сторон письменной претензии. Если стороны не пришли к согласию по спорным вопросам, то все споры по настоящему договору передаются для разрешения в Арбитражный суд Санкт-Петербурга  и Ленинградской области в соответствии с действующим законодательством российской Федерации.

8. Реквизиты сторон
8.1. Исполнитель
ООО «ТК «Эксперт Авто»

(Общество с ограниченной ответственностью «Транспортная Компания «Эксперт Авто»)

ИНН 7806470491 КПП 780601001

Юр.адрес: 195426, Санкт-Петербург, ул.Передовиков, д.13, корп.2
Почт.адрес: 195426, Санкт-Петербург, ул.Передовиков, д.13, корп.2
Р/счет: 40702810722150000268 в Филиале ПАО "Уралсиб", г.Санкт-Петербург

БИК 044030706 К/счет: 30101810800000000706

ОГРН 1127847056919

Тел: (812)520-63-16, 520-61-57
8.2. Заказчик
Исполнитель

Заказчик
Генеральный директор

______________________
_________________ / Пешков М.М./

________________ / __________________/
М.П.

М.П.

Приложение 1. К договору №                             от «     »                   2016 г.

ДОГОВОР-ЗАЯВКА НА ПЕРЕВОЗКУ № __________ от «__» ___________20__ года.

Исполнитель: ООО «ТК «Эксперт Авто»
Заказчик:
	ГРУЗООТПРАВИТЕЛЬ
	ГРУЗОПОЛУЧАТЕЛЬ

	ФИРМА

	ФИРМА

	СТРАНА

	СТРАНА

	ГОРОД

	ГОРОД

	МЕСТО ПОГРУЗКИ
	МЕСТО РАЗГРУЗКИ

	АДРЕС:

	АДРЕС:

	ТЕЛЕФОН:

	ТЕЛЕФОН:

	ЛИЦО ДЛЯ КОНТАКТА:
	ЛИЦО ДЛЯ КОНТАКТА:

	НАИМЕНОВАНИЕ

ГРУЗА
	СТОИ-

МОСТЬ
	ВИД

УПАКОВКИ
	КОЛ-ВО

МЕСТ
	ВЕС

(Т)
	ОБЪЁМ

(М3)
	ТЕМП.

РЕЖИМ
	ОСОБЫЕ

УСЛОВИЯ

Дата и время подачи автотранспортного средства под загрузку:

Требуемый тип и количество подвижного состава:

Срок доставки груза:

Согласованная ставка за перевозку:

Условия оплаты:

Ф.И.О. водителя:____________________________________________________________________________
Паспортные данные:_________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
Номер автотранспортного средства:___________________________________________________________
Заказчик обязуется: 1)  За отказ от автомашины после подписания договора-заявки Заказчик обязуется оплатить штраф в размере 1000 руб. 2) За отказ от погрузки после подачи автотранспорта к месту загрузки 20% суммы фрахта, но не менее 1000 руб. 3) За простой автомобиля Заказчик обязуется оплатить 2500руб. за каждые 12 часов.

Исполнитель обязуется: 1) подать технически исправную авто-технику точно в срок согласно настоящей заявке и качественно доставить груз по месту назначения, 2) за не подачу автотранспорта после подписания договора-заявки оплатить штраф в размере 1500 рублей, За опоздание автомобиля 1000 руб. за каждые 24 часа.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	НАИМЕНОВАНИЕ
	ООО «ТК «Эксперт Авто»

	ИНН
	7806470491

Дополнительная информация: 1) данная перевозка осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации; 2) факсимильная копия заявки рассматривается как оригинал.